ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Quảng Nam, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh vị trí quy hoạch khu xử lý chất thải rắn

trên địa bàn xã Tiên Hà, huyện Tiên Phước giai đoạn
đến năm 2025, định hướng đến năm 2030

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; Luật Xây dựng ngày
18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng
Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Bảo vệ
môi trường;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày 21/4/2020 của HĐND tỉnh
khóa IX về cơ chế khuyến khích, hỗ trợ đầu tư khu xử lý chất thải rắn sinh hoạt
tập trung tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2020 - 2030;

Căn cứ Quyết định số 1662/QĐ-UBND ngày 19/6/2020 của UBND tỉnh phê
duyệt Đề án quản lý chất thải rắn tỉnh Quảng Nam đến năm 2025, định hướng
đến năm 2030;

Theo đề nghị của UBND huyện Tiên Phước tại Tờ trình số 34/TTr-UBND
ngày 01/3/2022 và Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 264/TTr-
STNMT ngày 24/5/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh vị trí quy hoạch khu xử lý chất thải rắn Tiên
Hà, huyện Tiên Phước tại phụ lục kèm theo Quyết định số 1662/QĐ-UBND ngày
19/6/2020 của UBND tỉnh phê duyệt Đề án quản lý chất thải rắn tỉnh Quảng Nam
đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; cụ thể như sau:

- Vị trí quy hoạch đã được phê duyệt: tại đồi ông Âm, thôn Tài Thành, xã
Tiên Hà, huyện Tiên Phước; diện tích khoảng 6,0 ha; giới hạn bởi các điểm khép
góc: R1, R2, R3, R4, R5, R6 có tọa độ hệ VN.2000 như sau:

Tọa độ Tọa độĐiểm
góc X (m) Y (m)

Điểm
góc X (m) Y (m)

R1 1 718 664 550 476 R4 1 718 299 550 592
R2 1 718 655 550 584 R5 1 718 299 550 514
R3 1 718 478 550 658 R6 1 718 458 550 417

2

 - Vị trí quy hoạch được điều chỉnh: tại Nà Dưa, thôn Tài Thành, xã Tiên
Hà, huyện Tiên Phước; diện tích khoảng 9,74 ha; giới hạn bởi các điểm khép góc:
R1, R2, R3, R4, R5, R6 có tọa độ hệ VN.2000  như sau:

Tọa độ Tọa độĐiểm
góc X (m) Y (m)

Điểm
góc X (m) Y (m)

R1 1 718 041 549 560 R4 1 718 108 549 217
R2 1 717 799 549 509 R5 1 718 093 549 441
R3 1 717 829 549 177 R6 1 718 079 549 563

Điều 2. Căn cứ vị trí quy hoạch khu xử lý chất thải rắn Tiên Hà được điều
chỉnh tại Điều 1 Quyết định này, UBND huyện Tiên Phước cập nhật vào các hồ
sơ quy hoạch có liên quan và khẩn trương thực hiện các thủ tục tiếp theo đúng
quy định để triển khai thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng và đầu
tư xây dựng, sớm đưa khu xử lý chất thải rắn vào hoạt động.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung
khác của Quyết định số 1662/QĐ-UBND ngày 19/6/2020 của UBND tỉnh không
thuộc phạm vi điều chỉnh tại Quyết định này vẫn có hiệu lực thi hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và
Môi trường, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát
triển nông thôn; Chủ tịch UBND huyện Tiên Phước; Chủ tịch UBND xã Tiên Hà;
Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TTTU, TTHĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Phòng TN&MT huyện Tiên Phước;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Văn Tân